
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SẦM SƠN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                          Sầm Sơn, ngày      tháng      năm 2024 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm, cơ cấu chức danh  

nghề nghiệp viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SẦM SƠN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng 
và quản lý viên chức;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ ban hành Thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; 

nghiệp vụ chuyên môn dung chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành 

chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn; Thông tư số 

11/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn hướng dẫn về  vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề 

nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự 
nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 
biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh Thanh 

Hoá về việc ủy quyền phê duyệt vị trí việc làm, điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu 

viên chức theo chức danh nghề nghiệp đối với đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo 

đảm một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo 

đảm chi thường xuyên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 13  /TTr-NV ngày 

28/3/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả vị trí việc làm, Khung 

năng lực từng vị trí việc làm, Cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung 

tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn. 



2 

 

 1. Danh mục vị trí việc làm gồm 19 vị trí, cụ thể: 

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 02 vị trí; 

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành: 10 vị trí; 

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 05 vị trí; 

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 02 vị trí. 

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

2. Bản mô tả công việc Khung năng lực từng vị trí việc làm của Trung tâm 

Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn (chi tiết tại Phụ lục II kèm theo). 

3. Cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức (không bao gồm viên chức lãnh 

đạo, quản lý): 

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng I: 10%; 

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng II: 50%; 

- Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp hạng III hoặc tương đương: 

40%; 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện  

 1. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn căn cứ Danh 

mục vị trí việc làm đã được phê duyệt và Bản mô tả công việc, Khung năng lực vị 

trí việc làm, Cơ cấu chức danh nghề nghiệp, biên chế được giao hàng năm để làm 

cơ sở thực hiện việc  sử dụng, quản lý viên chức và lao động hợp đồng theo đúng 

quy định hiện hành.  

 2. Trưởng phòng Nội vụ có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện của 

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn theo quy định.  

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ, Giám 

đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Sầm Sơn và thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:      
- Như Điều 3 QĐ;   
- Thường trực Thành ủy (b/c);  

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu:  VT, NV.                                                                 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Văn Tú 

 

 


		Tulv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T15:45:20+0700


		2024-04-04T13:50:07+0700


		2024-04-04T13:51:27+0700


		2024-05-27T14:09:49+0700




